UBND HUYỆN THANH HÀ
TRƯỜNG THCS THANH SƠN

Số: 01/CK-THCSTS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Sơn, ngày 04 tháng 10 năm 2024

CÔNG KHAI CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO,
CÁC ĐIỀU KIỆN ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG VÀ THU - CHI TÀI CHÍNH ĐẦU NĂM HỌC 2024-2025
(Theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)
[bookmark: _GoBack]
	Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
	Trường THCS Thanh Sơn công khai trong trường học đầu năm học 2024 - 2025 như sau:

NỘI DUNG CÔNG KHAI
	Mục 1. CÔNG KHAI CHUNG ĐỐI VỚI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC

	Điều 4. Thông tin chung về cơ sở giáo dục
	1. Tên cơ sở giáo dục: Trường THCS Thanh Sơn, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.
	2. Địa chỉ trụ sở chính và các địa chỉ hoạt động khác của cơ sở giáo dục, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, cổng thông tin điện tử hoặc trang thông tin điện của cơ sở giáo dục (sau đây gọi chung là cổng thông tin điện tử)
	Thôn Tráng Liệt 1, xã Thanh Sơn, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương.
	Thư điện tử: th-thcsthanhson@haiduong.edu.vn
	Trang web: http://th-thcsthanhson.haiduong.edu.vn
	3. Sứ mạng, tầm nhìn, mục tiêu của cơ sở giáo dục.
	Sứ mạng: Phát triển những giá trị cốt lõi 5 phẩm chất và 10 năng lực.
	Tầm nhìn: Xây dựng nhà trường có uy tín về chất lượng giáo dục toàn diện, làm mô hình giáo dục hiện đại, tiên tiến phù hợp với xu thế phát triển của đất nước và thời kỳ hội nhập. Là một trong những trường THCS có chất lượng giảng dạy trong huyện. Đào tạo thế hệ học sinh có truyền thống tự hào là học sinh trường THCS Thanh Sơn, là những công dân có ích cho gia đình và xã hội, là những con người mới XHCN, có phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực làm chủ cuộc sống, phát triển đầy đủ về thể lực và trí lực để sống và làm việc và hội nhập toàn cầu.
	Mục tiêu:
	- Chất lượng hai mặt giáo dục:

	Sè HS
	Häc lùc (Học tập)
	H¹nh kiÓm (Rèn luyện)

	Giái
	Kh¸
	TB ( Đ)
	YÕu( CĐ)
	Tèt
	Kh¸
	TB
	YÕu

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

	404
	66
	16,34
	180
	44,55
	134
	37,8
	5
	1,2
	187
	80,94
	65
	16,09
	12
	2,97
	0
	0

+ Học sinh giỏi huyện: 29 em đạt giải các môn văn hóa.
Có 7 HS đạt giải môn Điền kinh.
+ Có 1 HS tham gia ôn luyện thi vòng tỉnh môn Lịch sử
+ 1 HS đạt giải ĐK cấp Tỉnh
+ Cuộc thi  KHKT xếp loại B cấp huyện.
+ Tốt nghiệp THCS  đạt 100%
+ Kết quả thi vào THPT đứng thứ 11/21 trường trong huyện; đứng thứ 85/251 trường trong tỉnh.
- Học sinh có kỹ năng sống cơ bản, giao tiếp văn hóa, tự nguyện tích cực tham gia các hoạt động tập thể, hoạt động xã hội. Bồi dưỡng, phát triển năng khiếu, tổ chức câu lạc bộ phát huy năng lực của học sinh.
	4. Tóm tắt quá trình hình thành và phát triển của cơ sở giáo dục
Nhà trường nhiều năm liên tục được tặng giấy khen Tập thể lao động Tiên tiến, năm học 2023-2024 nhà trường được tặng danh hiệu Tập thể Tiên tiến.
	5. Thông tin người đại diện pháp luật hoặc người phát ngôn hoặc người đại diện liên hệ, bao gồm:
	Họ và tên, chức vụ, địa chỉ nơi làm việc; số điện thoại, địa chỉ thư điện tử.
	Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Hà
	Số điện thoại: 0912789939
	Thư điện tử: th-thcsthanhson@haiduong.edu.vn
6. Tổ chức bộ máy:
	a. Quyết định thành lập, cho phép thành lập, sáp nhập, chia, tách, cho phép hoạt động giáo dục, đình chỉ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục hoặc phân hiệu của sơ sở giáo dục (nếu có);
	Quyết định: không.
	b. Quyết định công nhận hội đồng trường, chủ tịch hội đồng trường và danh sách thành viên hội đồng trường;
	Quyết định số: 117/QĐ-GDĐT ngày 30/8/2021.
	c. Quyết định điều động, bổ nhiệm, công nhận hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, giám đốc, phó giám đốc hoặc thủ trưởng, phó thủ trưởng cơ sở giáo dục;
	Quyết định bổ nhiệm Hiệu trưởng số 2515/QĐ-UBND ngày 31/7/2023.
	Quyết định bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng: 2841/QĐ-UBND ngày 29/8/2024.
	d. Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ sở giáo dục; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ sở giáo dục và các đơn vị trực thuộc (nếu có): Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
	Sơ đồ tổ chức bộ máy của nhà trường:

CÔNG ĐOÀN
CHI BỘ
TỔ KHXH
TỔ VĂN PHÒNG
TỔ KHTN
BAN GIÁM HIỆU
ĐOÀN - ĐỘI

	đ. Quyết định thành lập, sáp nhập, chia tách, giải thể đơn vị trực thuộc, thành viên (nếu có): không.
	e. Họ và tên, chức vụ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử, địa chỉ nơi làm việc, nhiệm vụ, trách nhiệm của lãnh đạo cơ sở giáo dục và lãnh đạo các đơn vị trực thuộc, thành viên của các cơ sở giáo dục (nếu có).
	Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Hà
	Điện thoại: 0912789939
	Thư điện tử: nguyenthihahd75@gmail.com
	Điều 5. Thu, chi tài chính.
	1. Tình hình tài chính của cơ sở giáo dục trong năm tài chính trước liền kề thời điểm báo cáo theo quy định pháp luật, trong đó có cơ cấu các khoản thu, chi hoạt động như sau:
	a. Các khoản thu phân theo: Nguồn kính phí (ngân sách nhà nước năm 2024)

	STT
	Nguồn quỹ
	Nội dung chi
	Tỉ lệ chi
%
	Số tiền

1
	Ngân sách 2024 và học phí năm học 2023-2024
	Chi lương, các khoản đóng theo lương: 3.764.039.400
	100%
	3.764.039.400

	Chi thực hiện nhiệm vụ
Giáo dục: 294.404.500
	100%
	3.764.039.400

2. Các khoản thu và mức thu đối với người học, bao gồm: học phí, lệ phí, tất cả các khoản thu và mức thu ngoài học phí, lệ phí (nếu có) trong năm học và dự kiến cho từng năm học tiếp theo của cấp học hoặc khóa học của cơ sở giáo dục trước khi tuyển sinh, dự tuyển.

	Số
TT
	KHOẢN THU
	KHỐI 6
	KHỐI 7
	KHỐI 8
	KHỐI 9

	1.
	Tiền Bảo hiểm thân thể
	200.000đ/HS/năm
	200.000đ/HS/năm
	200.000đ/HS/năm
	200.000đ/HS/năm

	2.
	Tiền đồng phục
	Áo sơ mi dài tay: 110.000đ/áo
	Áo sơ mi dài tay: 115.000đ/áo
	Áo sơ mi dài tay: 120.000đ/áo
	Áo sơ mi dài tay: 125.000đ/áo

	Áo khoác 2 lớp: 180.000đ/áo
	Áo khoác 2 lớp: 185.000đ/áo
	Áo khoác 2 lớp: 190.000đ/áo
	Áo khoác 2 lớp: 195.000đ/áo

	3
	Sổ LLĐT
	70.000đ/HS/năm
	70.000đ/HS/năm
	70.000đ/HS/năm
	70.000đ/HS/năm

	4
	Tiền nước uống
	HKI: 8.000đ/HS/tháng

	HKI: 8.000đ/HS/tháng
	HKI: 8.000đ/HS/tháng
	HKI: 8.000đ/HS/tháng

	5
	Học phí
	85.000đ/HS/tháng
	85.000đ/HS/tháng
	85.000đ/HS/tháng
	85.000đ/HS/tháng

	6
	Học thêm
	21.000đ/HS/buổi
	21.000đ/HS/buổi
	21.000đ/HS/buổi
	21.000đ/HS/buổi

	7
	Vệ sinh
	15.000đ/HS/tháng
	15.000đ/HS/tháng
	15.000đ/HS/tháng
	15.000đ/HS/tháng

	8
	Tiền xe
	10.000đ/HS/tháng
	10.000đ/HS/tháng
	10.000đ/HS/tháng
	10.000đ/HS/tháng

3. Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hàng năm về trợ cấp và miễn, giảm học phí, học bổng đối với người học:Hỗ trợ chi phí học tập 9 em: 12.150.000đ; Miễn học phí: 9 em: 6.885.000đ; giảm học phí: 5 em 1.912.500đ.
3.1. Miễn, giảm học phí theo NĐ 81/NĐ-CP; Công văn số 1569/SGDĐT&TCKH ngày 09/9/2023 về việc thu học phí và các khoản thu dịch vụ trong  nhà trường năm học 2023-2024; Công văn số 1507/SGDĐT- KHTC  ngày 19/11/2021 hướng dẫn về việc miễm, giảm học phí , hỗ trợ chi phí học tập, quản lý, sử dụng học phí và các khoản thu khác trong  cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hải Dương: Miễn cho học sinh thuộc đối tượng con hộ nghèo, học sinh khuyết tật; Giảm cho học sinh thuộc con hộ cận nghèo, học sinh có bộ hoặc mẹ bị mắc bệnh tai nạn nghề nghiệp.
3.2. Chi phí học tập theo NĐ 81/NĐ-CP: Học sinh thuộc đối tượng hộ nghèo, học sinh khuyết tật.
	4. Số dư các quỹ theo quy định, kể cả quỹ đặc thù (nếu có): Không.
5. Các nội dung công khai tài chính khác thực hiện theo quy định của pháp luật về tài chính, ngân sách, kế toán, kiểm toán, dân chủ cơ sở: Công khai hàng tháng trong các cuộc họp Hội đồng sư phạm nhà trường.
		Mục 3. CÔNG KHAI ĐỐI VỚI GIÁO DỤC PHỔ THÔNG
	Điều 8. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông
	1. Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên:
	- Cán bộ quản lý: 02;
- Giáo viên: 16;
- Nhân viên: 03.
	a. Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên chia theo nhóm vị trí việc làm và trình độ được đào tạo:
	- Giáo viên:

TT

Môn
	Giáo viên
	Đảng viên

Biên chế
	Hợp đồng
	Trình độ chuyên môn

	Tổng
	Nữ

	>ĐH
	ĐH
	CĐ
	Khác

	1
	Toán học
	4
	2
	4
	4
	0
	0
	4
	0
	0

	2
	Ngữ văn
	3
	3
	2
	3
	0
	0
	3
	0
	0

	3
	Tiếng Anh
	2
	2
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	0

	4
	Vật lý
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Hóa học
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	6
	Sinh học
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Lịch sử
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Địa lý
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	9
	GDCD
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Công nghệ
	2
	2
	1
	2
	0
	0
	2
	0
	0

	11
	Thể dục
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	12
	Âm nhạc
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	13
	Mỹ thuật
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	14
	Tin học
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

- Cán bộ quản lý, nhân viên:

	STT
	Vị trí
	Số lượng
	Đảng viên
	Biên chế
	Hợp đồng
	Trình độ chuyên môn

	Tổng
	Nữ

	>ĐH
	ĐH
	CĐ
	Khác

	1
	Hiệu trưởng
	1
	x
	x
	x

	x

	2
	Phó HT
	1

	x
	x

	x

	3
	Kế toán
	1
	x
	x
	x

	x

	4
	Văn thư
	0

	5
	Thư viện
	1
	x
	x
	x

	x

	6
	Thiết bị
	1
	x
	x
	x

	x

	7
	Thủ quỹ
	0

	8
	Y tế
	0

	9
	Bảo vệ
	1

	x

b. Sối lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý đạt chuẩn nghề nghiệp theo quy định;
	- Cán bộ quản lý: 02, đạt chuẩn: 100%
	- Giáo viên: 16, đạt chuẩn: 100%
	c. Số lượng, tỷ lệ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên hoàn thành bồi dưỡng hàng năm theo quy định.
	- Cán bộ quản lý: 02, đạt bồi dưỡng 100%
	- Giáo viên: 16, đạt bồi dưỡng 100%
	2. Thông tin về cơ sở vật chất và tài liệu học tập sử dụng chung
	a. Diện tích khu đất xây dựng trường 6791m2
	- Điểm trường: 01
	- Diện tích bình quân cho một học sinh: 16.2m2
	b. Số lượng, hạng mục khối phòng hành chính quản trị; khối phòng học tập; khối phòng hỗ trợ học tập; khối phụ trợ, khu sân chơi, thể dục thể thao; khối phục vụ sinh hoạt; hạ tầng kỹ thuật; đối sánh với yêu cầu tối thiểu theo quy định
	TT
	Nội dung
	Số phòng
	Ghi chú

	1
	Phòng học
	5

	2
	Phòng học bộ môn Tin học
	1

	2
	Phòng học bộ môn Tiếng Anh
	1

	3
	Phòng học bộ môn KHTN
	2

	4
	Phòng học bộ môn Công nghệ
	1

	5
	Phòng học bộ môn Âm nhạc
	1

	6
	Phòng học bộ môn Mĩ thuật
	1

	7
	Phòng bộ môn KHXH
		1

	8
	Phòng kho đồ dùng
	4

	9
	Phòng thư viện
	2

	10
	Phòng Ban giám  hiệu
	2

	11
	Phòng Hội trường
	01

	12
	Phòng Y tế
	01

	13
	Phòng Đoàn đội
	01

	14
	Phòng Công đoàn
	01

	15
	Phòng Bảo vệ
	01

	16
	Phòng đa năng
	01

	17
	Sân thể thao
	01

	18
	Tổng diện tích đất
	6791m2

	19
	Nhà xe giáo viên và học sinh
	3

	20
	Số máy vi tính
	20

	21
	Số máy vi tính dùng cho cán bộ quản lý và nhân viên
	05

	22
	Tivi dùng cho học tập và quản lý
	02

	23
	Camera
	11

	24
	Thiết bị dạy và học cho K6,7,8,9/ khối
	4

	25
	Sách giáo khoa 6,7,8,9/khối
	4

	26
	Sách tham khảo
	Đủ dùng

	27
	Internet
	Viettell

c. Số thiết bị dạy học hiện có; đối sánh với yêu cầu tối thiểu theo quy định - - Phòng vi tính: 20 bộ.
- Máy chiếu có kết nối Internet: 02 cái.
- Tivi: 01.
Đảm bảo đủ điều kiện học tập.
d. Danh mục sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; danh mục, số lượng xuất bản phẩm tham khảo tối thiểu đã được cơ sở giáo dục lựa chọn, sử dụng theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Khối 6,7,8,9 thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 với bộ sách Cánh Diều;  riêng môn Lịch sử và Địa lý: Sách Kết nối tri thức. Cụ thể:
+ Đối với lớp 6: Thực hiện theo Quyết định 1071/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh Hải Dương.
+ Đối với lớp 7: Thực hiện theo Quyết định 832/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh Hải Dương.
+ Đối với 8: Thực hiện theo Quyết định 705/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh Hải Dương.
+ Đối với lớp 9: Thực hiện theo Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 06/5/2024 của UBND tỉnh Hải Dương
3. Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục:
a. Kết quả tự đánh giá chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục; kế hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá.
Đánh giá các tiêu chí theo kiểm định chất lượng:
Đánh giá tiêu chí mức 1,2 và 3.
	Tiêu chuẩn,
tiêu chí
	Kết quả

	Không đạt
	Đạt

	Mức 1
	Mức 2
	Mức 3

	Tiêu chuẩn 1

	Tiêu chí 1.1

	x
	x
	x

	Tiêu chí 1.2

	x
	x
	--------

	Tiêu chí 1.3

	x
	x
	x

	Tiêu chí 1.4

	x
	x
	x

	Tiêu chí 1.5

	x
	x

	Tiêu chí 1.6

	x
	x

	Tiêu chí 1.7

	x
	x
	----------

	Tiêu chí 1.8

	x
	x
	----------

	Tiêu chí 1.9

	x
	x
	----------

	Tiêu chí 1.10

	x
	x
	----------

	Tiêu chuẩn 2

	Tiêu chí 2.1

	x
	x
	x

	Tiêu chí 2.2

	x
	x
	x

	Tiêu chí 2.3

	x
	x
	x

	Tiêu chí 2.4

	x
	x
	x

	Tiêu chuẩn 3

	Tiêu chí 3.1

	x
	x

	Tiêu chí 3.2

	x
	x

	Tiêu chí 3.3

	x
	x
	x

	Tiêu chí 3.4

	x
	x
	----------

	Tiêu chí 3.5

	x
	x
	x

	Tiêu chí 3.6

	x
	x
	x

	Tiêu chuẩn 4

	Tiêu chí 4.1

	x
	x
	x

	Tiêu chí 4.2

	x
	x
	x

	Tiêu chuẩn 5

	Tiêu chí 5.1

	x
	x
	x

	Tiêu chí 5.2

	x
	x
	x

	Tiêu chí 5.3

	x
	x
	----------

	Tiêu chí 5.4

	x
	x
	----------

	Tiêu chí 5.5

	x
	x
	x

	Tiêu chí 5.6

	x
	x

 Kết quả:
- Mức 1: Đạt 28/28 tiêu chí, tỷ lệ đạt 100%.
- Mức 2: Đạt 28/28 tiêu chí, tỷ lệ đạt 100%.
- Mức 3: Đạt 15/20  tiêu chí, đạt tỷ lệ 75 %.
 Kết luận: Trường THCS Thanh Sơn đạt kiểm định chất lượng giáo dục Cấp độ 2 và đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1.
b. Kết quả đánh giá ngoài và công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, đạt chuẩn quốc gia của cơ sở giáo dục qua các mốc thời gian; kế hoạch và kết quả thực hiện cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài trong 05 năm và hằng năm.
4. Cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc chương trình giáo dục tích hợp thực hiện công khai thêm các nội dung sau đây:
a. Tên chương trình, quốc gia cung cấp chương trình, thông tin chi tiết về đối tác thực hiện liên kết giáo dục để dạy chương trình giáo dục tích hợp (không thực hiện).
b. Tên cơ quan, tổ chức kiểm định chất lượng giáo dục hoặc cơ quan có thẩm quyền của nước ngoài công nhận về chất lượng giáo dục: UBND tỉnh Hải Dương
c. Ngôn ngữ thực hiện các hoạt động giáo dục: Tiếng Việt
	Điều 9. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông
	1. Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của năm học:
	a. Kế hoạch tuyển sinh của cơ sở giáo dục, trong đó thể hiện rõ đối tượng, chỉ tiêu, phương thức tuyển sinh, các mốc thời gian thực hiện tuyển sinh và các thông tin liên quan
	1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 93 học sinh (03 lớp)
	2. Hồ sơ tuyển sinh:
		- Bản sao giấy khai sinh (hợp lệ);
		- Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;
		+ Đối với học sinh khuyết tật: toàn bộ hồ sơ hợp lệ của trường Tiểu học.
	3. Phương thức và đối tượng tuyển sinh
	- Xét tuyển
	- Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.
	b. Kế hoạch giáo dục của cơ sở giáo dục số 02/KH-THCSTS ngày 05/9/2024 của trường THCS Thanh Sơn đăng tải trên websibe: http://th-thcsthanhson.haiduong.edu.vn
	c. Quy chế phối hợp giữa cơ sở giáo dục với gia đình và xã hội trong việc chăm sóc, giáo dục học sinh số: 07/QCPH-THCSTS ngày 30/9/2024.
	- Phối hợp trong xây dựng chương trình, kế hoạch giáo dục hàng năm (giáo dục chính trị, pháp luật, đạo đức, thể chất, nếp sống văn hóa, sức khỏe sinh sản vị thành niên, phòng chống tội phạm, tạn nạn thương tích, ATGT, vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường cho học sinh).
	- Phối hợp trong quản lí học sinh, tạo điều kiện để học sinh đươc học tập và rèn luyện; giám sát việc học tập, rèn luyện của học sinh; động viên khen thưởng học sinh có thành tích; giáo dục học sinh cá biệt.
	- Phối hợp trong xây dựng cơ sở vật chất, xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia, sửa chữa các trang thiết bị phục vụ cho dạy và học của nhà trường.
	- Phối hợp trong công tác đảm bảo an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trong và ngoài nhà trường.
d.Các chương trình, hoạt động hỗ trợ học tập, rèn luyện, sinh hoạt cho học sinh ở cơ sở giáo dục
	TT
	Nội dung
	Thời gian
	Phụ trách

	1
	Câu lạc bộ
	Lồng ghép với các HĐGD
	TPT, GVCN,GVBM

	2
	Thể dục thể thao
	Lồng ghép với các HĐGD
	TPT, GVCN,GVBM

	3
	Hoạt động trải nghiệm
	Lồng ghép với các HĐGD
	TPT, GVCN,GVBM

	4
	Tham quan dã ngoại
	Lồng ghép với các HĐGD
	TPT, GVCN,GVBM

	5
	Văn hoá văn nghệ
	Lồng ghép với các HĐGD
	TPT, GVCN,GVBM

	2. Thông tin về kết quả giáo dục thực tế của năm học trước
	a. Kết quả tuyển sinh; tổng số học sinh theo từng khối; số học sinh bình quân/lớp theo từng khối; số lượng học sinh học 02 buổi/ngày; số lượng học sinh nam/nữ, học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật; số lượng học sinh chuyển trường và tiếp nhận học sinh tại trường.
	Khối lớp
	Số lớp, số học sinh
	Số học sinh học 2 buổi/ngày
	Số học sinh khuyết tật
	Số HS chuyển đến
	Số HS chuyển đi
	Số HS dân tộc thiểu số

	Số lớp
	Số học sinh

	Tổng số
	Nữ

	6
	3
	93
	47
	0
	1
	2
	2
	1

	7
	3
	134
	62
	0
	0
	2
	2
	0

	8
	3
	111
	60
	0
	1
	0
	0
	0

	9
	2
	82
	32
	0
	2
	1
	1
	0

	Tổng
	11
	420
	201
	0
	4
	5
	5
	1

	b. Thống kê kết quả đánh giá học sinh theo quy định của Bộ giáo dục và Đào tạo; thống kê số lượng học sinh được lên lớp, học sinh không được lên lớp.
	- Kết quả xếp loại hạnh kiểm/ rèn luyện năm học  2023-2024
	TT
	Nội dung
	Tổng số
	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	I.
	Số học sinh chia theo hạnh kiểm/rèn luyện
	404
	134
	109
	85
	76

	1
	Tốt
(tỷ lệ so với tổng số)
	327 (80.94%)
	98 (73.1%)
	87 (79.8%)
	67 (78.8%)
	75 (98.7%)

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	65 (16.09%)
	31 (23.1%)
	19 (17.4%)
	14 (16.5%)
	1 (1.32%)

	3
	Trung bình/Đạt
(tỷ lệ so với tổng số)
	12 (2.97%)
	5 (3.73%)
	3 (2.75%)
	4 (4.71%)
	0 (0%)

	4
	Yếu/CĐ
(tỷ lệ so với tổng số)
	0 (0%)
	0 (0%)
	0 (0%)
	0 (0%)
	0 (0%)

	Kết quả xếp loại học lực/ học tập năm học 2023-2024
	TT
	Nội dung
	Tổng số
	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	I.
	Số học sinh chia theo học lực/học tập
	404
	134
	109
	85
	76

	1
	Giỏi/tốt
(tỷ lệ so với tổng số)
	66 (16.34%)
	12 (8.96%)
	22 (20.2%)
	18 (21.2%)
	14 (18.4%)

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	180 (44.55%)
	64 (47.8%)
	45 (41.3%)
	32 (37.7%)
	39 (51.3%)

	3
	Trung bình/Đạt
(tỷ lệ so với tổng số)
	134 (33.17%)
	47 (35.1%)
	34 (31.2%)
	30 (35.3%)
	23 (30.3%)

	4
	Yếu/CĐ
(tỷ lệ so với tổng số)
	24 (5.94%)
	11 (8.21%)
	8 (7.34%)
	5 (5.88%)
	0 (0%)

	+ Học sinh lên lớp: 399 HS (05 học sinh ở lại lớp)
	c. Số lượng học sinh được công nhận hoàn thành chương trình, học sinh được cấp bằng tốt nghiệp; số lượng học sinh trúng tuyển vào các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đối với cấp trung học cơ sở và THPT; số lượng học sinh trúng tuyển đại học đối với cấp trung học phổ thông.
	- Học sinh tốt nghiệp lớp 9: 76 HS đạt tỉ lệ 100%.
	- Học sinh trúng tuyển THPT công lập năm học 2024 - 2025 là: 36/60 = 60%
	3. Cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc chương trình giáo dục tích hợp thực hiện công khai thêm nội dung: số lượng học sinh đang học (chia theo số lượng học sinh là người Việt Nam, số lượng học sinh là người nước ngoài): Không thực hiện.
	Trường THCS Thanh Sơn công khai trong trường học, đầu năm học 2024 - 2025./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Đăng tải website trường;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hà

11